ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» мая 2020 года № 206/11-20-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
об учете муниципального имущества
городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденное
решением городского Собрания
города Южно-Сахалинска
от 24.12.2008 № 1347/58-08-3

В соответствии со статьями 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011
№ 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества», со статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об учете муниципального имущества городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 24.12.2008 № 1347/58-08-3, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает состав подлежащего учету муниципального

имущества, а также определяет структурное подразделение аппарата администрации и
отраслевой (функциональный) орган администрации города Южно-Сахалинска,
уполномоченные осуществлять ведение Реестра муниципального имущества городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – Реестр) и учет муниципального имущества в
Реестре.»;

2) в абзаце третьем пункта 3 слова «не относящееся к недвижимости имущество»
заменить словами «имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам»;

3) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Учет муниципального имущества и ведение Реестра осуществляет Департамент по

управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города
Южно-Сахалинска.»;

4) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Департамент по управлению муниципальным имуществом аппарата

администрации города Южно-Сахалинска и Департамент землепользования города
Южно-Сахалинска ежегодно представляют в Городскую Думу города
Южно-Сахалинска:».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев